[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.07.2016
	№ 629

 Об утверждении динамики примерных (индикативных) значений	 соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации социальной политики»
(«дорожной карты»)

На основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить динамику примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики»  («дорожную карту»)  (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Комитету  по взаимодействию  с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Первый заместитель
 главы администрации муниципального образования Веневский район
	Д.А. Солдатов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Веневский район
от 18.07.2016 № 629

ДИНАМИКА
примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты тру да которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации социальной политики»
(«дорожная карта»)

	2015 г. (факт)
	2016 г. (оценка)
	2017 г. (прогноз)
	2018 г. (прогноз)

	Средняя з/пл. (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Тульской области, руб.
	25750,00
	25105,41
	26543,96
	28121,39

	Индикативные значения соотношения средней заработной платы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности

	Работники учреждений культуры
	67,33 %
17337,76
	70,56 %
17714,40
	70,56 %
18729,42
	70,56 %
19842,45